
Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

  

 

 

                                                                                               ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

 

         

 

 

   

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ : Αποσπάσεις διοικητικών υπαλλήλων αρµοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευµάτων σε Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης στο εξωτερικό. 

 

΄Εχοντας υπόψη: 

 

1.  Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 18 και 19 του Ν. 4027/2011 (Α΄ 233) «Ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό 
και άλλες διατάξεις».  

  β) της παρ. 16 του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄) «Πειθαρχικό ∆ίκαιο ∆ηµοσίων 
Πολιτικών ∆ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου». 

 
2.Την αριθ. πρωτ. Φ.908/Η/6752/24-9-97 κοινή απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευµάτων και του Υφυπουργού Οικονοµικών αναφορικά µε τον καθορισµό του αριθµού 
των διοικητικών υπαλλήλων αρµοδιότητας του ΥΠΕΠΘ που µπορεί να αποσπασθεί σε Γραφεία 
Συντονιστών Εκπαίδευσης και Μορφωτικών Εκπ/κών Συµβούλων στο εξωτερικό (Β΄ 1006). 

3.Την αριθµ. πρωτ. Φ.908/2790/Η/9-1-2013 υπουργική απόφαση µε θέµα: «Καθορισµός 
διαδικασίας απόσπασης διοικητικών υπαλλήλων στο εξωτερικό, όρων, κριτηρίων, οργάνων 
επιλογής των υποψηφίων και περιπτώσεων καταβολής ή µη αποδοχών και επιµισθίου. (ΦΕΚ 
140/τ.Β΄/ 29.01.2013). 

4.Την αριθ.πρωτ. Φ.908/38462/Η/20-3-2013 (Α∆Α: ΒΕ∆Ζ9-ΥΝΒ) προκήρυξη µε θέµα: 
«Πλήρωση θέσεων µε απόσπαση διοικητικών υπαλλήλων αρµοδιότητας του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. σε 
Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης». 

5.Την αριθµ.πρωτ.2/17055/0022/08.04.2013 Κοινή Υπουργική Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονοµικών και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και 
Αθλητισµού µε θέµα: «Όροι, προϋποθέσεις, ύψος και διαδικασία καταβολής δαπανών 
µετακίνησης εκπαιδευτικών και διοικητικών υπαλλήλων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α που αποσπώνται στο 
εξωτερικό»(ΦΕΚ 945/τ.Β΄/18.04.2013) 

 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. & ΟΙΚ. 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

----- 

Ταχ. ∆/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80-Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  
Τηλέφωνο: 210-3443226 
FAX: 210-3442365 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

Μαρούσι, 18.10.2013    
Αρ. Πρωτ. Βαθµός Προτερ. 
Φ.908/152956 /Η 

 

Κ Ο Ι Ν Η  ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 



 2

6.Την αριθµ.πρωτ. Φ.908/110717/Η/09.08.2013 (Α∆Α: ΒΛΩΛ9-1ΟΧ) Υπουργική Απόφαση µε 
θέµα: «Κύρωση τελικών πινάκων επιλογής υποψηφίων διοικητικών υπαλλήλων αρµοδιότητας 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευµάτων για πλήρωση θέσεων µε απόσπαση σε Γραφεία 
Συντονιστών Εκπαίδευσης».  

7.Το αρ. 101/28-8-2013 Υ.Σ. της ∆/νσης Παιδείας Οµογενών και ∆ιαπολιτισµικής Εκπ/σης, µε 
συνηµµένα τα υπ’αρ. ΦΕΚ 1832/τ.Β΄/29-7-2013 και 1847/τ.Β΄/29-7-2013 καθώς και πίνακα 
έναρξης – λήξης σχολικού έτους ανά χώρα. 

8.Τις αιτήσεις και δηλώσεις προτίµησης των ενδιαφεροµένων. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 

Α. Αποσπούµε για µία τριετία στα Γραφεία Συντονιστών Εκπ/σης στο Εξωτερικό, τους παρακάτω 

διοικητικούς υπαλλήλους αρµοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευµάτων, ως εξής: 

1. ΣΤΡΑΤΗ-ΒΑΝΤΖΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ, υπάλληλο κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού-Οικονοµικού του  ΤΕΙ 

Ηπείρου, στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Μόναχο από το σχολ. έτος 2013-14. 

2. ΠΟΛΙΤΗ ΜΑΡΙΑ, υπάλληλο κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικού της ∆/νσης ∆/θµιας Εκπ/σης Λευκάδας, 

στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Μόναχο από το σχολ. έτος 2013-14.  

 

3. ΙΝΤΖΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟ, υπάλληλο κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικού της ΚΥ του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευµάτων, στο Προξενείο της Ελλάδας στο Βερολίνο από το σχολ. έτος 2013-14.   

 

4. ΛΑΜΠΕΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, υπάλληλο κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικού της ΚΥ του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευµάτων, στην Πρεσβεία της Ελλάδας στο Λονδίνο από το σχολ. έτος 2013-14.   

 

5. ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, υπάλληλο κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού-Οικονοµικού της Ακαδηµίας 

Αθηνών, στην Πρεσβεία της Ελλάδας στις Βρυξέλλες από το σχολ. έτος 2013-14.  

 

6. ΓΥΠΑΡΑΚΗ ΘΕΟΧΑΡΗ, υπάλληλο κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικού της ΚΥ του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευµάτων, στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στην Μαριούπολη ή στην Πρεσβεία της 

Ελλάδας στο Κίεβο, ανάλογα µε τις προκύπτουσες ανάγκες µετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας 

µεταφοράς της έδρας του Συντονιστή Εκπ/σης µε περιοχή ευθύνης τις χώρες Κ.Α.Κ. και Κ.Α.Ε., 

από το σχολ. έτος 2013-14. 

 

7. ΓΚΑΛΕΚΟ ΙΩΑΝΝΗ, υπάλληλο κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικού της ∆/νσης Π.Ε Μαγνησίας, στο 

Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στην Κορυτσά από το σχολ. έτος 2013-14. 

 

 



 3

8. ΜΠΟΥΛΟΥΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, υπάλληλο κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού-Οικονοµικού του ΤΕΙ 

Πειραιά, στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στη Νέα Υόρκη από το σχολ. έτος 2013-14. 

 

9. ΘΥΜΙΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΑ, υπάλληλο κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού της Ακαδηµίας Αθηνών, στην 

Πρεσβεία της Ελλάδας στο Μπουένος Άιρες από το σχολ. έτος 2013-14.  

 

Β. Στους αποσπώµενους καταβάλλεται, εκτός των τακτικών αποδοχών τους, το ειδικό επιµίσθιο 

για τους υπηρετούντες στα Γραφεία Συντονιστών Εκπ/σης στο Εξωτερικό, καθώς και το αντίτιµο 

των εισιτηρίων πρώτης µετάβασης και οριστικής επιστροφής των ιδίων και των προστατευόµενων 

µελών της οικογένειάς τους, εφόσον δεν έχουν καταβληθεί στο παρελθόν. 

 

   Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ              ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ              ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ      

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                    ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ    

 

 

       Ε. ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ                      Κ. ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ                 Κ. ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

Εσωτ.∆ιανοµή: 

1.   Γραφεία κ.κ. Υπουργού, 

     Γενικού Γραµµατέα και Ειδικών Γραµµατέων 

2.   Γεν. ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών 

3.  ∆ιεύθυνση Προσωπικού Ανωτάτης Πανεπιστηµιακής Εκπαίδευσης 

4.   ∆/νση ∆ιοικητικού: 

α) Τµήµα Α΄ (4) 

β) Τµήµα Β΄. 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Μόναχο 

2. Προξενείο της Ελλάδας στο Βερολίνο 



 4

3. Πρεσβεία της Ελλάδας στο Λονδίνο 

4. Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στις Βρυξέλλες 

5. Πρεσβεία της Ελλάδας στο Κίεβο 

6. Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στη Μαριούπολη 

7. Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στην Κορυτσά 

8. Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στη Νέα Υόρκη 

9. Πρεσβεία της Ελλάδας στο Μπουένος Άιρες 

10. ΤΕΙ Ηπείρου 
Tαx ∆/νση: ∆ιοικητήριο, Γέφυρα Αράχθου 
Τ.Κ 47100, Άρτα 
Fax: 2681076404-5 

11. ∆/νση Β/θµιας Εκπ/σης Λευκάδας 
 Καρβελά 11  
ΤΚ: 31100 Λευκάδα 
Fax:26450 21731 
12. ΑΚΑ∆ΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ  

Πανεπιστηµίου 28,  
Τ.Κ: 10679, Αθήνα    

Fax: 210 3634806  
13.  ∆/νση Α/θµιας Εκπ/σης Μαγνησίας 

 Καρτάλη 74  
Τ.Κ : 38333 Βόλος 

14. ΤΕΙ ΠΕΙΡΑΙΑ            
 Π. Ράλλη & Θηβών 250       
 Τ.Κ 12244 Αιγάλεω 

 Fax:210 5450962 
15. Αναφερόµενους στην απόφαση (µέσω των υπηρεσιών τους) 


